

Wima/Solus A/S
Lisenborgvej 6, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 12 37 89 39

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

Jens Horsbøl Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wima/Solus A/S Lisenborgvej 6 6900 Skjern
	CVR-nr.: 12 37 89 39
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Kaja Holm Kirkegaard Jensen, Formand Helle Horsbøl Kirkegaard Jensen Jens Horsbøl Jensen
Direktion	Jens Horsbøl Jensen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	J&K Holding Bølling ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af landbrugsmaskiner mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.018.637 kr. mod 1.978.494 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207.588 kr. mod 229.008 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.018.637	1.978.494
Distributionsomkostninger	-492.170	-447.217
Administrationsomkostninger	-631.708	-575.290
Andre driftsomkostninger	-272.216	-293.294
Driftsresultat	622.543	662.693
Andre finansielle indtægter	4.074	10.088
2 Øvrige finansielle omkostninger	-419.029	-443.773
Finansiering netto	-414.955	-433.685
Resultat før skat	207.588	229.008
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	207.588	229.008
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	230.430	251.850
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-22.842	-22.842
Disponeret i alt	207.588	229.008

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.199.572	5.297.449
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.250	5.250
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135.036	45.108
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.336.858</u>	<u>5.347.807</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.336.858</u>	<u>5.347.807</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.259.837	2.180.707
	Varebeholdninger i alt	<u>2.259.837</u>	<u>2.180.707</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	418.398	474.445
	Udskudte skatteaktiver	152.000	152.000
	Andre tilgodehavender	35.532	58.012
	Periodeafgrænsningsposter	0	121
	Tilgodehavender i alt	<u>605.930</u>	<u>684.578</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.253</u>	<u>1.409</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.868.020</u>	<u>2.866.694</u>
	Aktiver i alt	<u>8.204.878</u>	<u>8.214.501</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	822.317	845.159
	Overført resultat	-1.230.813	-1.461.243
	Egenkapital i alt	<u>91.504</u>	<u>-116.084</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.509.532	1.616.868
	Gæld til pengeinstitutter	3.223.670	3.185.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.733.202</u>	<u>4.801.868</u>
5	Gældsforpligtelser	149.135	137.562
	Gæld til pengeinstitutter	2.178.700	2.031.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	578.438	559.949
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.521	52.826
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	32.438	0
	Anden gæld	400.940	747.309
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.380.172</u>	<u>3.528.717</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.113.374</u>	<u>8.330.585</u>
	Passiver i alt	<u>8.204.878</u>	<u>8.214.501</u>

1 Medarbejderforhold**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	845.159	-1.461.243	-116.084
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	230.430	230.430
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-22.842	0	-22.842
	<u>500.000</u>	<u>822.317</u>	<u>-1.230.813</u>	<u>91.504</u>

Noter

	2018	2017	
1. Medarbejderforhold			
Lønninger og gager	1.398.258	1.349.241	
Pensioner	178.667	136.009	
Andre omkostninger til social sikring	47.137	51.334	
Personaleomkostninger i øvrigt	29.622	13.296	
	1.653.684	1.549.880	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.690	14.604	
Andre finansielle omkostninger	417.339	429.169	
	419.029	443.773	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	6.416.355	1.563.469	271.900
Tilgang	0	0	140.000
Afgang	0	-108.107	-250.000
Kostpris ultimo	6.416.355	1.455.362	161.900
Opskrivninger primo	1.464.247	0	0
Opskrivninger ultimo	1.464.247	0	0
Af- og nedskrivninger primo	2.583.153	1.558.219	226.792
Årets afskrivninger	97.877	3.000	29.241
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-108.107	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-229.169
Af- og nedskrivninger ultimo	2.681.030	1.453.112	26.864
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.199.572	2.250	135.036

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	107.335	1.109.955	1.616.866	1.731.237
Gæld til pengeinstitutter	41.800	3.185.000	3.265.470	3.208.192
	<u>149.135</u>	<u>4.294.955</u>	<u>4.882.336</u>	<u>4.939.429</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.617 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.641 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.444 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.696 t.kr.

Herudover er der ejerpantebrev i løsøre på nominelt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.444 t.kr. i den til enhver tid værende goodwill samt ejerpantebrev i køretøj på nominelt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 5.444 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 119 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.444 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	135 t.kr.
Varebeholdninger	2.260 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	418 t.kr.

Noter

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J&K Holding Bølling ApS, CVR-nr. 31 25 49 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.